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ÖNSÖZ

1978 Washington Mutabakatı ile yeryüzünün her yerine dayatılan kapitalizmin 
neoliberal-küresel serbest piyasa miti 2008’de ABD’de başlayan finans krizi ile bir-
likte küresel ekonomik-sosyal-siyasi krize dönüşmüştür. 

İbn Meymun (Meymonides, 1135 Kurtuba-1204 Mısır), Leo Strauss (1899-
1973) ve Milton Friedman (1912-2006) tarafından Yahudi-Hıristiyan değerlerden 
beslenen teorik temelleri oluşturulan din-siyaset-ekonomi temelli Yeni Dünya 
Düzeni’nin iktisadi ayağı olan neoliberalizm çökmüş, kapitalizm 300 yıllık tarihi-
nin en derin krizini yaşamaktadır.

İnsanlık arz talep, gayrisafi milli hasıla ve piyasa hurafeleriyle oyalanmış. Hiç-
bir ahlaki kurala uymayan finans endüstrisi başta kutsallarımız olmak üzere in-
sanlığın bütün erdemlerini tarumar etmiştir. Son otuz yılda neoliberalizmin oluş-
turduğu postmodern tasavvurlar “ego-manyak” bir insanlık peydahlamıştır. 1978 
Washington Mutabakatı ile başlayan süreçle insanlık, tarihte hiçbir devirde olma-
dığı kadar bir dönüşüm/dönüştürme operasyonuna maruz bırakılmıştır. Gelinen 
noktada insanlık topyekûn kritik bir yol ayrımındadır. Ya kör göze parmak misali, 
ayan beyan ortada olan bütün tutarsızlıkları göz ardı ederek statükoya devam di-
yeceğiz, ya da “uyumsuzlar”a dahil olarak ekonomide paradigma (değerler dizisi) 
değişimini savunacağız.

Bunu yaparsak topyekûn insanlığın ve dünyamızın post-apokaliptik cennet 
vaat eden ütopyalarından birine daha son vereceğiz. Çünkü kapitalizmin neok-
lasik-neoliberal iktisadi düzeninin yaratıcı imhası “seçilmişler” mitinin elitleri dı-
şında kalanları “ötekileştirmekte” ve Yeni Dünya Düzeni’nin “üçüncü tapınak”ta 
kurbanlıkları olarak görmektedir. Neoliberal-küresel serbest piyasa mantığı mut-
lak bir hür düşünceye/hürriyete yol açmadığı gibi neoliberalizm ile demokrasi 
birbirinin zıddıdır. İnsanlık sanal bir “öbür dünya” hayatına özendirilirken, daha 
ziyade sahip olduğumuzu düşündüğümüz her şeyi metalaştırarak yeni tabiiyet şe-
killeri meydana getiriyor. 
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Aydınlanmanın ikizlerinden-seküler çocuğu Tanrıtanımaz sosyalizm/komü-
nizmin çökeceği daha 1960’larda anlaşılmıştı. Dini yasaklamakla, “Allah yok” de-
mekle insanların kalbinden bunların sökülüp atılamayacağı anlaşılmıştı. Bu du-
rumda aydınlanmanın ikizlerinden diğer seküler çocuğu kapitalizm, neoliberal 
versiyonu ile “dine başvuru” politikasını projenin temel dayanaklarından biri ola-
rak kabul etti. Postmodern bir dindarlık ve muhafazakârlık algısı oluşturulurken 
sol ve sosyal demokrasinin de içi boşaltılarak Tony Blair gibi “yeni muhafazakâr” 
solcular türetti.

Neoliberal şiddet ve önleyici vuruş ile dinci (dindar değil) siyaset arasında çok 
uyumlu bir dans oluşturuldu. Millet, vatan, milli devlet kavramlarının içi öncelik-
le boşaltıldı/boşaltılmaya çalışıldı. Arkasından semavi dinlerin bir uçtan radika-
lizme, diğer uçtan “New Age” (Yeniçağ) tarikatlarına doğru çekildiğine şahit ol-
duk. Saygı duyulması gereken dindarlık yerini dine başvuru politikalarıyla “siyasi 
dincilik”e bıraktı. Tıpkı “siyasi laiklik” gibi.

Neoliberal-küresel serbest piyasa, sosyalizm ve “siyasal İslam” Yahudi-Hıris-
tiyan inanç ve değerlerden beslenen post-apokaliptik cennet vaatleriyle süslü se-
küler ütopyalardır. Üçünün ilk bakışta farklı gibi olduğu düşünülürse de, nihai 
hedefleri ve pek çok açıdan yöntemleri benzerlik göstermektedir. İlerleyen bölüm-
lerde bunları görecek ve şaşıracaksınız. İnsanlık teo-siyaset, teo-ekonomi ve bun-
ların hizmetindeki bilim ve teknolojik unsurlarla teo-dönüşüme tabi tutulmakta-
dır. Tarihin hiçbir döneminde olmamıştı. Ama günümüzde Yahudiler Kral Davud 
soyundan Mesih’i, öncelik Evanjelistlerde olmak üzere Hıristiyanlar İsa Mesih’i, 
Şii Müslümanlar kayıp 12. İmam Mehdi ve Hz. İsa’yı, bir kısım Sünni Müslüman 
tarikat ve cemaat de hem Mehdi’yi hem Hz. İsa’yı kurtuluş için bekliyor. Dahası 
hepsinin ortak paydası Hatay Amik Ovası, Diyarbakır Dicle-Fırat Irmağı arası ve 
İsrail-Filistin’i de kapsayacak Armagedon Savaşı’na gün sayıyor olmaları.

Umberto Eco’nun dediği gibi, biz hiçbir inancı doğru-yanlış zaviyesinden de-
ğerlendirmiyoruz. Ama o inanç sahiplerinin siyasi-iktisadi-sosyal anlamda neyi, 
niçin, ne kadar göze aldıklarını analiz etmeye çalışıyoruz. Fakat bir hususa da İlber 
Ortaylı Hoca’dan esinlenerek değinmek istiyorum: Müslümanlar, –çoğunluğu– 
Müslüman olduğu için ahlaka ihtiyacı olmadığını düşünüyor ve bunu yaşantısıyla 
sergiliyor. Bu husus İslam dünyasının ruhuna sirayet etmiş en büyük beladır. En 
muhafazakârından en sekülerine kadar bu bela İslam Dünyası’nı “Ven” kuşatma-
sıyla sarmış vaziyette.

Bu çalışma üç bölümden oluşmakta ve ilk bakışta birbirinden alakasız/bağımsız 
gibi görünse de, olayların derinliğine indikçe hepsinin “Yok aslında birbirimizden 
farkımız, ama...” dediğini göreceksiniz. Bu çalışmada esas aldığımız kapitalizmin 
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neoliberal-küresel serbest piyasa iktisat teorisi, seçkinci, aristokrat-burjuva iktisat 
teorisi olup, vaat ettiği post-apokaliptik cennet ise yüzde 99’un hesapta olmadığı, 
yüzde birin cennetidir. Yani insan ilişkilerinden, insanın yaratılıştan biyolojik, nö-
rolojik, psikolojik unsurlarından habersiz, tarihten, ekonominin harekete geçirici 
nesnel kanunlarından vazgeçilmiş, gerçek hayattan kopuk bir sistemdir.

Bu kitabı baştan sona, Uluslararası İktisat bölümünden yüksek lisans öğren-
cim, Meryem Gürel bilgisayarında yazdı. Bir taraftan dersler/imtihanlar derken 
hangi arada vakit buldu ve bilgisayarda, karışık el yazımı da mükemmel okuyarak, 
nasıl bilmiyorum. Meryem, ömür boyu her istediğin olur inşallah. Diğer kişi dok-
tora öğrencisi kızım Beliz Fatma. ABD’ye gideceği gece hiç uyumayarak kitabın 
bölümlerini birleştirip ilk çıktısını elime verdi. Pasaj mizanpajı ve tashihi ise Yrd. 
Doç. Dr. Emin Sezer yorulmadan yetiştirdi. Her birine ayrı ayrı en kalbi teşekkür-
lerimi sunuyorum.

Ekonominin, siyasetin ve dahi her türlü insani ilişki ve ihtiyacın “ahlak”ın önü-
ne geçmediği bir dünya dileği ile.

Bu kitap, PKK, PYD, DEAŞ/IŞİD ve türevleri, Wall Street merkezli derecelen-
dirme kuruluşları ve döviz operasyonları ile asimetrik bir savaşla karşı karşıya olan 
ama buna rağmen Türkiye’nin geleceğini kurgulamak isteyen vatanseverlerin bil-
gisine sunulmuştur.

Dr. Ramazan Kurtoğlu 
İstanbul, Ocak 2017
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GİRİŞ:
NEOLİBERALİZM VE FİNANS-SİYASET-DİN = BABA 3 FİLMİ

İnsanlık, adına Soğuk Savaş denilen bir dehşet dengesini 1945-1990 yılları ara-
sında çok feci bir şekilde yaşadı. Bu dönemin temel ayrımı kapitalizm ve sosya-
lizmdir. Bu süreçte önceleri “İslam sosyalizmi” gibi beylik ifadeler ile İslam ve sos-
yalizm arasında bir ilişki –izdivaç– kurulmak istendi. Ancak Sovyetler’in 1978’de 
Afganistan’ı işgal etmesi ve devasa Kızıl Ordu’ya ve onun cehennem silahlarına 
karşı başlangıçta bir avuç idealist Müslüman Afgan-Türk mücahidin destansı 
direnişi, 1978 Washington Mutabakatı ile neoliberal-küresel serbest piyasa miti 
üzerinden post-apokaliptik bir Yeni Dünya Düzeni kurmak isteyen küresel finans 
elitleri ve teorisyenlerine yeni bir kapı açtı: Aktife edilmiş “siyasal İslam”.

Batı’nın ideallerine, oryantalist bakış açısına uygun tarihi tecrübeler mevcut-
tu. Endülüs, Batıni/ezoterik tarikatlar ve devşirme/dönme devlet bürokrasisi va-
sıtasıyla parçalanmış ve yıkılmıştı. Osmanlı Türkiyesi’nin yıkılmasında da ben-
zer tarikatlar ve Enderun merkezli devşirme/dönme modelinin yanında Lavrens 
tecrübesi vardı. Derken 1967 Arap-İsrail Savaşı öncesinde “Yahudi Müslüman” 
Meryem Cemile ve yazdığı kitapların kazandırdığı somut sonuçlar göz önünde 
duruyordu. Afganistan’daki samimi Müslüman mücahitlerin direnişi Sovyetler’in 
başını çektiği sosyalizmin sonunu getirmişti. Bu süreçte Batı medeniyetinin ih-
tiyacı olan yeni bir “şeytan”a ihtiyaç vardı. Zira sosyalizm-komünizm şeytanı ye-
nilgiye uğratılmıştı.

Artık Batı medeniyetinin yeni şeytanı “siyasal İslam”dı. Aslında doğrudan doğ-
ruya İslam ve İslam coğrafyası hedef alınıyordu ama Hegelci ve Makyavelist yak-
laşımlar gereği “siyasal İslam” diye bir şey türetmek daha akılcı ve sonucu kolay 
alınabilir bir ideolojik yapıya dayanıyordu. Meşhur Fransız düşünür-filozof Müs-
lüman Roger Garaudy’nin ifade ettiği gibi “siyasal İslam”ın İslam ile alakası falan 
yoktu. Tam anlamıyla Yahudi-Hıristiyan değerlerden beslenen Batı ideolojisi idi. 
Yani “siyasal İslam”, sosyalizm ve kapitalizmin beslendiği aynı değerlerden bes-
lenmekteydi. Tıpkı sosyalizm ve kapitalizm ve onun son versiyonu neoliberalizm 
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küresel serbest piyasa miti gibi post-apokaliptik cennet vaat etmekteydi. Temel 
dayanağı ise “ötekiler”den oluşmaktaydı.

Batı oryantalist bakış açısıyla önce İslam toplumları arasında “bizimkiler-öte-
kiler/diğerleri” ayrımını oluşturmuştu. Halbuki Batı değerleri açısından İslam 
dünyasının tamamı baştan beri “ötekiler” idi. Ama Yahudi-Hıristiyan inancın-
dan beslenen, İslami olmaktan ziyade seküler –bu ilk bakışta çelişki gibi görünse 
de– olan “siyasal İslam” aktive edilerek, İslam coğrafyasından kolayca devşirilen 
“oku”mayan ve Kuran’ın 700 ayette emrettiği “aklı” kullanmayan unsurlar üzerin-
den topyekûn bir milyar altı yüz milyon Müslüman’a ve insanlığa karşı dini-siyasi-
ekonomi hedefli operasyonlar yapılmaktadır. 

Dua ile Tevrat çalışma (leshon ha-kodesh) dili olan İbranice, ortak bir toprak 
parçasında değil hemen hemen dünyanın her köşesinde, radikal bir değişikliğe 
uğrayarak çağdaş seküler İbranice oluşturuldu. Çağdaş İbranice tarihsel bir başarı 
olup, dini-siyasi-ekonomi dili olarak sadece Batı medeniyetinin temel dayanakla-
rından biri değil “siyasal İslam”ın da dilini oluşturmaktadır. Bu çalışmanın ilerle-
yen bölümlerinde bu hususu analiz etmeye çalışacağız.

Dil, tabii milliyetçiliğin temel bileşenlerinden biridir. Bir milletin kolektif 
kimliğinin diğer unsurları zayıfladığından ya da bu yönde gelişmelere yönelik 
erozyona uğradığında –tabi tutulduğunda– bir başka söyleyişle millet kimliğinde 
bir boşluk/gedik oluştuğunda dil ve dilin anlattığı büyük önem taşır. Çağdaş milli 
kimlik genel olarak bir dil grubuna ve bir toprağa/vatana aidiyet duygusuna daya-
nır. İşte bu noktada “siyasal İslam”ın kullandığı dil milli ve İslami değil, evrensel 
ve “İslamcı” olduğu iddiasındadır. “Siyasal İslam” “millet-vatan-hürriyet” kav-
ramlarından yoksundur. Sosyalizm/komünizm ve kapitalizm gibi Yahudi-Hıristi-
yan değerlerden beslenen seküler bir ideoloji olan “siyasal İslam”ın sosyalizm ve 
kapitalizm gibi “albenisi” de yoktur. Bir nevi üçüncü sınıf kovboy filminden farkı 
yoktur. Çünkü “siyasal İslam”ın dayattığı post-apokaliptik kurtuluş Kuran’daki İs-
lam ile Hz. Peygamber’in sünneti ve İslam toplumlarının gelenek görenekleriyle 
örtüşmemektedir.

İslam coğrafyasında öne çıkarılan “Belam” nevinden vaizler, siyasetçiler, seç-
kinler tam manası ile oryantalizme hizmet etmektedir. Temmuz 2014’te Türk Di-
yanet İşleri başkanının söylediği şu söz acı gerçeği fazlasıyla ifade etmektedir: “Her 
gün 900 Müslüman, Müslümanlar tarafından öldürülmektedir.”

Yazarını tam olarak bulamadığım aşağıdaki dörtlük “siyasal İslam”ı tam mana-
sıyla anlatmaktadır:




